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ARADOS DE DISCOS, AIVECAS E TERRACEADORES



Código Descrição

0101200003 TAP E 30X26X6,0 DL S-0516



CHASSI ............................... 10909094766

CONJUNTO RODEIRO ESQUERDO ............................... 20511052294

CONJUNTO RODEIRO DIREITO ............................... 30511052295

CUBO RODA        ............................... 40501053910

TIRANTE COMPLETO          ............................... 50511050259

CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8 TC-A 4102789 ............................... 60511041866

CILINDRO HIDRAULICO 2 X 4 X 1098 X 796 ............................... 70521050463

CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8A  4102751 ............................... 80511041865

SECAO DISCOS DIANTEIROS ............................... 90909094767

SECAO DISCOS TRASEIROS ............................... 100909094768

MANCAL AGRICOLA DM OL 450X2,1/8 COM CAPA ............................... 110521041852

CIRCUITO HIDRAULICO ............................... 120909094769

PAINEL CONTROLE VALVULA COMPLETA ............................... 130511056297
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066795 QUADRO TAP E  30 01

02 0521066799 CHASSI TRASEIRO DIREITO 01

03 0521066798 CHASSI TRASEIRO ESQUERDO 01

04 0521064930 LIMPADOR DIREITO 10

05 0521064931 LIMPADOR ESQUERDO 10

06 0501010243 PARAFUSO 1/2 BSW X 1.1/2 CAPQ G.2 ZN 60

07 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 60

08 0503012682 PORCA SEXTAVADA BSW 1/2 LEVE 1K02172 ZN 60

09 0511052294 CONJUNTO RODEIRO ESQUERDO 012

10 0511052295 CONJUNTO RODEIRO DIREITO 013

11 0511064092 CONJUNTO LAMINA TC 300400 01

12 0521017413 PINO COM CABEÇA PN-357 04

13 0503031470 GRAMPO TM 251 X 4,0   04

14 0502011588 MANCAL EIXO RODA 04

15 0503012222 ANEL FELTRO 04

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 22

17 0503013310 PARAFUSO 7/8 UNC X 4 C S  G.5 ZN 08

18 0521016290 REFORÇO GVC 30405 08

19 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 16

20 0511050259 TIRANTE COMPLETO          015

21 0503061870 RODA COM PNEU 6L 14,9 13 X 24 02

22 0511064103 PINO ARTICULADO PN-314CZ 02

23 0503010073 CONTRAPINO 3/8"  X 3.1/2" 02

24 0521050463 CILINDRO HIDRAULICO 2 X 4 X 1098 X 796 047

25 0511064354 PINO TRAVA 08

26 0501010155 PARAFUSO 1/2 UNC X 1    C S   G.2 ZN 08

27 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 14

28 0511041865 CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8A  4102751 028

29 0511041866 CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8 TC-A 4102789 016

30 0531017855 FLANGE FIXADOR TC 301000 02

31 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 06



TAP E 30 Página 1

0909094766CHASSI

Item Código Descrição QTVer Pág.

32 0501061044 CHAVE 2.1/8 E 2.1/2 CABO CHATO 02

33 0541010100 PINO 02

34 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 02



TAP E 30 Página 2

0511052294CONJUNTO RODEIRO ESQUERDO
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511064355 EIXO RODA ESQUERDA 01

02 0501053910 CUBO RODA        014

03 0503013185 PARAFUSO 3/4 UNC X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

04 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 01

05 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 01

06 0541010099 PINO 01

07 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01



TAP E 30 Página 3
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511064357 EIXO RODA DIREITA 01

02 0501053910 CUBO RODA        014

03 0503013185 PARAFUSO 3/4 UNC X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

04 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 01

05 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 01

06 0541010099 PINO 01

07 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110735 CAIXA RODADO COM PARAFUSO 01

02 0503010059 ROLAMENTO 33287/33462 01

03 0503010007 ROLAMENTO 3982/3920 IMP 01

04 0531018299 PONTA DE EIXO Ø 88,8 X 412 (AGR 160601) 01

05 0503010050 RETENTOR 00085-B 01

06 0502040080 PORCA FLANGEADA R.2.1/2 UN 01

07 0503011345 CONTRAPINO 1/4" X 3.1/2" 01

08 0541013225 TAMPA CUBO RODADO 01

09 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

10 0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S G.2 ZN 06

11 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 06
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511064913 TIRANTE 01

02 0511063677 GANCHO ENGATE 01

03 0511064915 CONJUNTO PARAFUSO 01

04 0501012916 ARRUELA LISA 40 X 66 X 4,75 ZN 01

05 0503012213 CONTRAPINO 1/4"  X 4"  1G13112 SA 01

06 0541010100 PINO 01

07 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

08 0541010097 PINO 4720493 ZN 02

09 0502011592 PORCA CASTELO 01

10 0503013150 CORRENTE SEGURANCA 1300 X 3/8 COM GANCHO
ARGOLA

01
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0511041866CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8 TC-A 4102789
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511064365 CAMISA CH 44050,8/1 TC 01

02 0511064911 CONJUNTO HASTE CH 4.40.80,8/2A 01

03 0502010992 EMBOLO 50,8 X 101,6 01

04 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

05 0503010043 GAXETA 3750-3250 B 02

06 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

07 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

08 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

09 0503030384 PLUG CON N-001 02

10 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

11 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

12 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

13 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

14 0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

15 0502010778 SUPORTE ANEIS 50,8 X 101,6 01

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 01
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0521050463CILINDRO HIDRAULICO 2 X 4 X 1098 X 796
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511064362 CAMISA  TC 01

02 0511064363 CONJ HASTE CH 48050,8/2TC   4102376 01

02A 0531017897 HASTE CH 48050,8/2/1TC      4102412 01

02B 0501110360 LUVA EXTENSOR 01

03 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

04 0503030384 PLUG CON N-001 02

05 0502012821 SUPORTE ANEIS 50,80 X 101,60 01

06 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 02

07 0503018024 ANEL BS OD050805200171D-BR 01

08 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 02

09 0503018026 GAXETA 1870-2000-375 B POLYMAX 01

10 0503018025 ANEL GUIA W2-2250-750 (3097  AGEL) 01

11 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

12 0502012822 TAMPA MOVEL 101,60 01

13 0502012842 EMBOLO 50,80 X 101,60 01

14 0503018029 ANEL O RING 2-217 N 3006 90B 01

15 0503015633 VEDACAO SELEMASTER DSM PCB0NB102-NCRO 01

16 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01



TAP E 30 Página 8

0511041865CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8A  4102751
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01  0511064912 CAMISA CH 4.40.50,8/A 01

02 0511064911 CONJUNTO HASTE CH 4.40.80,8/2A 01

03 0502010992 EMBOLO 50,8 X 101,6 01

04 0503010043 GAXETA 3750-3250 B 02

05 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

06 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

07 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

08 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

09 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

10 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

11 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

12 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

13 0503030384 PLUG CON N-001 02

14 0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

15 0502010778 SUPORTE ANEIS 50,8 X 101,6 01

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 01
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0909094767SECAO DISCOS DIANTEIROS
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053649 EIXO 2.1/8 X 2045 COM PORCAS 02

01A 0571014259 EIXO 2.1/8" X 2045       02

01B 0502040063 PORCA R.2.1/8 UNS 7 FPP X 53 SA SEXTAVADA 98 02

02 0601036036 DL26X6 C105AF04FR2.3/16 TATU 10

03 0521041852 MANCAL AGRICOLA DM OL 450X2,1/8 COM CAPA 0411

04 0502012711 SEPARADOR 447 (2.1/8") 04

05 0502010594 TRAVA EIXO EXTERNO 2.1/8 02

06 0502010595 TRAVA EIXO INTERNO 2.1/8   02

07 0541010368 TRAVA PORCA ZN 04

08 0501042139 PARAFUSO 1     UNC X 110   C A COMPLETO 08

08A 0501011547 PARAFUSO 1 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01

08B 0541010210 ARRUELA LISA 26 X 58 X 8,0   COP ZN 01

08C 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

08D 0502012861 TRAVA PARAFUSO 1 01

09 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S  G.5 ZN 04

10 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

11 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04
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0909094768SECAO DISCOS TRASEIROS
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053649 EIXO 2.1/8 X 2045 COM PORCAS 02

01A 0571014259 EIXO 2.1/8" X 2045       02

01B 0502040063 PORCA R.2.1/8 UNS 7 FPP X 53 SA SEXTAVADA 98 02

02 0601036036 DL26X6 C105AF04FR2.3/16 TATU 10

03 0521041852 MANCAL AGRICOLA DM OL 450X2,1/8 COM CAPA 0411

04 0502012711 SEPARADOR 447 (2.1/8") 04

05 0502010594 TRAVA EIXO EXTERNO 2.1/8 02

06 0502010595 TRAVA EIXO INTERNO 2.1/8   02

07 0541010368 TRAVA PORCA ZN 04

08 0501042139 PARAFUSO 1     UNC X 110   C A COMPLETO 08

08A 0501011547 PARAFUSO 1 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01

08B 0541010210 ARRUELA LISA 26 X 58 X 8,0   COP ZN 01

08C 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

08D 0502012861 TRAVA PARAFUSO 1 01

09 0503010232 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.3/4 C S  G.5 ZN 04

10 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

11 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04
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0521041852MANCAL AGRICOLA DM OL 450X2,1/8 COM CAPA
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521041797 MANCAL AGRICOLA DM OL 450 X 2.1/8 01

01A 0502012262 CAIXA DM (330 EXPORTACAO)  CDPH/M 1334 01

02 0502040123 PORTA RETENTORA COM BUCHA 02

03 0502010645 TAMPA CAIXA DM 01

04 0503030536 JUNTA VEDAÇÃO 180 X 140,5 X 0,4 03

05 0503030686 JUNTA VEDAÇÃO 180 X 140,5 X 0,1 02

06 0503030028 RETENTOR LP JB-257 02

07 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 06

08 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

09 0502012712 EIXO MANCAL MR 450 01

10 0571013127 LUVA ESPAÇADORA 60 02

11 0503010117 ROLAMENTO 32216 02

12 0502040260 ENCOSTO EXTERNO DISCO 01

13 0502040261 ENCOSTO INTERNO DISCO 01

14 0503011401 PARAFUSO 1/2 UNC X 3/4 C S 04

15 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

16 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

17 0503010856 BUJAO R 3/8 BSPT 02

18 0511013169 CAPA PROTETORA     01
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Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501082057 MANGUEIRA 1/2 X 600 TC-TC 02

02 0511014065 NIPLE R 7/8 NF X R1/2NPT X 52  ZN  PDMF 292-4 08

03 0511064523 TERMINAL LIGAÇÃO TC 300800A 02

04 0511064524 ADPTADOR TC 301400 02

05 0531013708 NIPLE R 7/8 UNF X R 9/16 UNF X 45 02

06 0501011460 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1X46  ZN 09

07 0511064358 TERMINAL LIGAÇÃO TC 300900 01

08 0503011030 ANEL O RING 2-014 N 3006-9B 04

09 0503012905 ANEL O RING 2113 13,94X2,62 1G85060 11

10 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 02

11 0521069800 DISTRIBUIDOR COM PINOS 01

12 0541011753 CHAPA SEPARADORA 01

13 0503062305 BLOCO COMANDO  HFB140816 HYDR DESIG 02

14 0501080858 MANGUEIRA 1/2 X 900 TC-TC 02

15 0501080093 MANGUEIRA 1/2 X 1300 TR-TC 1G68648 02

16 0501080627 MANGUEIRA 1/2 X 1800 TC-TC 04

17 0501080851 MANGUEIRA 1/2 X 2500 TM-TM 02

18 0501080272 MANGUEIRA 1/2" X 2700 TR-TC 02

19 0501080167 MANGUEIRA 1/2 X 3000 TR-TM 02

20 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 04

21 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 04

22 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 02

23 0503011123 PARAFUSO 3/8 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 02

24 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

25 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

26 0503010373 PARAFUSO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN 02

27 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 02

28 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 02

29 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00 ZN 01

30 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

31 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



TAP E 30 Página 12

0909094769CIRCUITO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

32 0521050463 CILINDRO HIDRAULICO 2 X 4 X 1098 X 796 047

33 0511041866 CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8 TC-A 4102789 016

34 0511041865 CILINDRO HIDRAULICO CH 4.40.50,8A  4102751 028

35 0501080113 MANGUEIRA 1/2 X 600 TR-TC 04

36 0503012502 VALVULA RETENTORA HIDRÁULICA PC 10308 02



TAP E 30 Página 13

0511056297PAINEL CONTROLE VALVULA COMPLETA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503017514 PAINEL CONTROLE VALV TC 30EA BCE800 01

02 0503017515 CHICOTE COMANDO VALV TC 30EA BCE801 01

03 0503017516 CHICOTE BATERIA TC 30EA  BCE02 01
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